
「新たな旅立ちと自らの進む道」 

 

 生徒の皆さん、保護者の皆様、そして地域の皆様、３月に入り令和２年度も

あと３週間程度となりました。来週末には学力検査が実施されます。今回は、

先月行われた卒業式の様子や、校内の教育活動などについてお伝えします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【卒業式を控えて】 

 １月末から家庭学習をしていた３年生が、卒業式前に登校

しました。朝の校門前での挨拶も、懐かしい感じがします。

送別会では、生徒や先生方の発表に加え、今年は特別ゲスト

としてミルクボーイのお二人にお越しいただきました。卒業

式予行、同窓会入会式なども無事に終え、本番を迎えます。 

 

【生活費の合計？】 

 ３月３日（水）に、１、２年生が学年別で、キャリア教育

講演会に参加しました。講師の方が、大変わかりやすく楽し

くお話をしてくださいました。写真は、家族状況を想定し、

生活費の内訳を考えています。お小遣いは１万円…、高校生

らしい回答に微笑みながら、横では先生方が真剣に記入？ 

 

【具体的な進路を】 

 ３月４日（木）には、２年生の進路ガイダンスが実施され

ました。様々な大学や専門学校などからお越しいただいた皆

様の各ブースへ、生徒が自らの希望に応じて移動し、お話を

伺います。来月には３年生になる皆さん。より具体的な進路

が、他の誰でもない自らの進むべき道が見えてきましたか？ 

前回にもお伝えしておりますが、来週１２日（金）には、複数志願選抜による学力

検査が実施されます。受検される中学生の皆さんのためにも、しっかりと準備をして

参ります。前日から、生徒休業及び校内立入禁止となりますので、ご理解・ご協力を

賜りますよう、お願い申し上げます。            （校長 黒河内 雅典） 

２月２６日（金）に、第４４回卒業証書授与式が挙行されました。３年生の生徒の皆さん、

保護者の皆様、おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

当日は、感染防止策として、参加人数やマスク着用、換気や消毒などについて予めお願い

をし、ご協力をいただきながら、終えることができました。改めて、お礼を申し上げます。 

 卒業証書の代表者への授与、在校生代表による送辞、卒業生代表による答辞、卒業生退場

時の第３学年団や保護者の皆様へのお礼の言葉など、厳かな雰囲気とともに、心温まる時間

を皆様と過すことができたように感じております。卒業生の皆さんが、夢や目標に向かって

力強く羽ばたかれることを、心から願っていますし、これからも応援しています！ 

 

   
 


